

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA CONSEJO REGIONAL



"Año del Centenario de Machu Picchu para el Mundo"

466597

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO REGIONAL

El Secretario del Consejo Regional del Gobierno Regional Cajamarca por encargo del Consejero Delegado; y, en uso de las atribuciones conferidas por el Art. 25°, parte pertinente del Reglamento Interno del Consejo Regional, aprobado mediante Ordenanza Regional N° 010-2011-GR.CAJ-CR; convoca a Sesión Ordinaria de Consejo Regional a realizarse el día miércoles 02 de noviembre del año 2011, a horas 9:00 p.m.; la misma que tendrá lugar en el Auditorio del Local Institucional, de acuerdo a la siguiente AGENDA:

- Oficio Nº 342-2011-GR.CAJ-CR/SCR, de fecha 26 de octubre de 2011, con el que invita la presencia de la señora Piedad Rodríguez Aranibar, para sustentar ante el Pleno del Consejo Regional, en un espacio de tiempo de 15 minutos la problemática con la Empresa ADECCO CONSULTING.
- 2. Oficio Nº 0508-2011-GR.CAJ/P, de fecha 25 de setiembre de 2011, remitido por el Presidente Regional Prof. Gregorio Santos Guerrero, al Consejero Delegado Prof. Elzer Elera López, solicitando al Pleno del Consejo Regional otorgar 15 minutos al Director Regional de Asesoría Jurídica para sustentar la propuesta referente al directorio de SEDACAJ.
- 3. Pedido presentado por los señores Consejeros Regionales por las provincias de Hualgayoc, Cajabamba, Celendín, Santa Cruz, San Marcos y San Ignacio, solicitando poner a consideración del Pleno del Consejo Regional, que mediante Resolución Ejecutiva Regional se otorgue a las Redes de Salud de las diferentes provincias de la Región Cajamarca, facultades y competencias en el ámbito administrativo y económico; de este modo, en el ámbito administrativo cada Red de Salud pueda realizar Actos Administrativos como autorización de destaques, rotación de personal, permutas, reasignaciones, otorgamiento de subsidios, contratos del personal, bienes y servicios y otros; en el ámbito económico se las otorgue el presupuesto de acuerdo a las partidas económicas que se les corresponde en calidad de rindentes con cargo a informar a las Direcciones Sub. Regionales de Salud a la que pertenecen.
- 4. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Hualgayoc, con el que solicita poner en consideración del Pleno del Consejo Regional se apruebe invitar a una Sesión Ordinaria Y/O extraordinaria al Gerente de PREDECI para que informe ante el Pleno del Consejo Regional, de las actividades compartidas con el Gobierno Regional respecto a la Lucha Contra la Desnutrición Infantil.
- 5. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Hualgayoc, con el que solicita poner en consideración del Pleno del Consejo Regional apruebe invitar a una Sesión Ordinaria Y/O extraordinaria al Director Regional de Energía y Minas del Gobierno Regional de Cajamarca, para informar ante el Pleno del Consejo Regional, respecto al cumplimiento de los objetivos de su Plan Operativo de Trabajo.
- 6. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Contumazá, con el que solicita como miembro de la Mesa Directiva de la Mancomunidad Regional San Martin La Libertad Amazonas Cajamarca, se ponga a consideración del Pleno del Consejo Regional se apruebe la realización de la VI Asamblea de la Mancomunidad Regional en la ciudad de Cajamarca, se prevea el presupuesto para dicho evento, la que se llevará a cabo los días 1, 2 y 3 de diciembre del presente año, de acuerdo a la programación elaborada por la Mesa Directiva de la Mancomunidad Regional.

Cajamarca, 26 de octubre de 2011.

EMPLEA MARCA

Sime Maya Izabiendo

Del Consejo Regional